





## 1. Muzeum Archeologiczne w Biskupinie

Biskupin 17, 88-410 Gaśawa  
tel. 52 302 50 25

Mijasz bramę rezerwatu archeologicznego i rozpoczyna się wyjątkowa podróż w czasie... Wizyta tutaj oraz udział w pokazach i inscenizacjach stanowią niewątpliwą okazję do przekonania się jak żyli nasi przodkowie. Wszystko odbywa się na terenie rekonstrukcji osady neolitycznej sprzed 6.000 lat, osady kultury łuczyskiej z VIII w. p.n.e. i średniowiecznej wsi z IX-XI w.



[www.biskupin.pl](http://www.biskupin.pl)

## 2. Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żniniu

Plac Wolności 1, 88-400 Żnin  
tel. 52 302 02 93

Stojąca na rynku wieża z XV w. od zawsze przyciąga uwagę. Obecnie w swoim wnętrzu kryje ekspozycję Muzeum Ziemi Pałuckiej poświęconą historii miasta. W stojącym w pobliżu budynku dawnego magistratu zobaczyć można wystawę poświęconą etnografii Pałuk oraz historii żnińskiego drukarstwa. W piwnicach budynku mieści się natomiast Muzeum Sportów Motorowych.



[www.muzeumznin.pl](http://www.muzeumznin.pl)

[www.muzeumweneclia.pl](http://www.muzeumweneclia.pl)

## 3. Muzeum Kolei Wąskotorowej w Wenecji

Wenecja, 88-400 Żnin  
tel. 52 302 51 50

"Wielki świat małych kolejek..." Tutaj można wszystkiego dotknąć, wejść do zgromadzonych parowozów i wagonów, robić zdjęcia. Jest to miejsce chętnie odwiedzane przez turystów w różnym wieku, pełen kolorów fragment nieistniejącego już świata. Muzeum warto zobaczyć również nocą, podczas Weneckiej Nocy z Parowozami. To wyjątkowy pokaz - gra światła i nastrojowa muzyka w tle.



## 4. Żnińska Kolej Powiatowa

ul. Potockiego 4, 88-400 Żnin  
tel. 52 302 04 92

Wsiadasz do wagonika kolejki wąskotorowej i rozpoczyna się podróż przy dźwięku stukoczących kół... Trasa prowadzi ze Żnina przez Wenecję, Biskupin do Gaśawy. Wiekowy, liczący ponad 120 lat, środek lokomocji zapewni niezapomniane wrażenia. Zawrotna prędkość kolejki sięgająca niewiele ponad 20 km/h pozwoli na podziwianie z jej okien typowych pałuckich krajobrazów - malowniczych pól, pagórków, torfowisk.



[www.ciuchciaznin.pl](http://www.ciuchciaznin.pl)

## 5. Zamek Wenecja

Wenecja, 88-400 Żnin  
tel. 52 302 51 50

Zamek wznosił w końcu XIV w. kasztelan nakleński Mikołaj Nałęcz. Legendarny Krwawy Diabeł Wenecki ponoć od wieków strzeże ruin swojego zamku i ukrytych w nim skarbów. Dziś trudno powiedzieć ile prawdy jest w legendzie, ale postać ta wciąż intruzyje i przyciąga śmiarków... W Wenecji zwiedzić można ruiny zamku oraz wystawę średniowiecznych machin oblężniczych.



## 6. Kościół pw. św. Mikołaja w Gaśawie

ul. Żnińska 1, 88-410 Gaśawa  
tel. 52 302 50 30

Gaśawa na kartach historii zapisała się jako miejsce zjazdu książąt piastowskich w 1227 r. Dzisiaj zachwyca tutaj kościół - perełka sztuki sakralnej. Niepozorny z zewnątrz, ale wewnątrz urzeka pięknym zespołem barokowych malowideł.

W czasie, kiedy powstawały niewiele ludzi potrafiło czytać więc obrazy odzwierciedlały prawdy wiary. Wchodząc do świątyni ma się wrażenie uczestnictwa w zobrazowanych na ścianach wydarzeniach.



[www.parafiaGasawa.pl](http://www.parafiaGasawa.pl)

## 7. Pałac Lubostron

Lubostron, 89-210 Łabiszyn  
tel. 52 384 46 23

Zauroczony pięknym dobrem łabiszyńskich hrabia Fryderyk Skórzewski wznosił w latach 1795 - 1800 pałac, który dziś uznawany jest za perłę polskiego klasycyzmu. Lubostron... „sercu lubie ustronie”. Dziś w pałacu można podziwiać wystrojony wnętrze, obejrzeć wystawę czy też wysłuchać koncertu. Niezapomniane wrażenia zapewni też spacer po otaczającym pałac parku. Na terenie zespołu pałacowego - parkowego są również miejsca noclegowe i restauracja.



[www.palac-lubostron.pl](http://www.palac-lubostron.pl)

## 8. Dwór Marzeń

Sielec 1, 88-400 Żnin  
tel. 604 401 466

Ostatnim właścicielem zespołu dworsko - parkowego był wiceadmirał Józef Unrug - twórca Marynarki Wojennej w Polsce międzywojennej oraz obrońca Helu podczas kampanii wrześniowej w 1939 r. Obecnie w dworze znajduje się Izba Admiralska, w której zobaczyć można pamiątki po wiceadmirałach. Park przydworski uznany został za najbardziej wartościowe założenie sztuki ogrodowej na Pałuckach.



[www.dwormarzen.proste.pl](http://www.dwormarzen.proste.pl)

## 9. Pałac w Grochowskich Szlacheckich

Grochowska Szlacheckie, 88-420 Rogowo  
tel. 52 302 70 01

W XVIII wieku w Grochowskich Szlacheckich wzniesiono pałac. Obecnie funkcjonuje w nim stylowy hotel i restauracja, które swoim klimatem nawiązują do szlacheckiej tradycji. Zatrzymaj się na chwilę i pozwól się oczarować. Poczuć jak coją się wskazówki zegara, przenosząc Cię w pałacowy świat, w którym odkryjesz magię minionych epok oraz cudownego wypoczynku w rytmie wschodów i zachodów słońca.



[www.palac-grochowska.com.pl](http://www.palac-grochowska.com.pl)

## 10. Dwór w Marcinkowie Górnym

Marcinkowo Górne 1, 88-410 Gaśawa  
tel. 52 302 50 06, 603 063 065

Forma architektoniczna dworu pochodzi z I połowy XVIII-tego wieku. Na zespół dworski składa się: barokowy dwór, dwie oficyny oraz stajnia. Nieopodal dworu, na skraju parku znajduje się pomnik Leszka Białego zbrodnicek zamordowanego podczas zjazdu książąt piastowskich w 1227 roku. Dwór Marcinkowo oferuje swoim gościom pokoje gościnne oraz bogate menu w restauracji.



[www.dwormarcinkowo.pl](http://www.dwormarcinkowo.pl)

## 11. Miasteczko western Silverado City

Bożejewicki, 88-400 Żnin  
tel. 502 600 707

Dziki Zachód, kowboje, konie... Otoczony polami park rozrywki, w którym można przeżyć niezapomniane chwile... Miasteczko powstało z fascynacji właścicieli Dzikim Zachodem. Na powierzchni 7 ha są budynki do zwiedzania, gastronomia, teren dla zwierząt, plac zabaw. Prezentowane tutaj scenki i pokazy kaskaderskie zachwycają dużych i małych rozbudzając marzenia o życiu w innym czasie i przestrzeni.



[www.silveradocity.pl](http://www.silveradocity.pl)

## 12. Port Żnin

ul. Szkolna 12, 88-400 Żnin  
tel. 785 010 767

Przystań - pomost przy Pałuckim WOPR

To miejsce dla miłośników wypoczynku blisko wody. Port Żnin funkcjonuje nad Jeziorem Żnińskim Małym. Jest tutaj kąpielisko. Można też wypożyczyć kajaki i rowery wodne. Uroki Ziemi Żnińskiej podziwiać można również podczas rejsów stateczkiem Venezia, który pływa po trzech jeziorach: Żnińskim Małym, Skarbińskim i Weneckim.



[www.mos-znin.pl/venecja](http://www.mos-znin.pl/venecja)

## 13. Hotel Martina

ul. Mickiewicz 37, 88-400 Żnin  
tel. 52 303 24 24

Hotel położony jest w Żniniu, przy trasie krajowej nr 5 Bydgoszcz - Poznań. Takie usytuowanie obiektu sprawia, że stanowi dobre miejsce odpoczynku podczas służbowej podróży, a dla Gości chcących zwiedzić region jest doskonałą bazą wypadową do wielu pobliskich atrakcji turystycznych. Do dyspozycji pozostają wygodne pokoje oraz dwa apartamenty, bar z restauracją i sala konferencyjna.



[www.martina.pl](http://www.martina.pl)

## 14. Gród Piasta

Chomiąża Szlachecka  
88-410 Gaśawa  
tel. 52 302 54 65

Ośrodek Rehabilitacyjno - Wypoczynkowy, który w ciekawy sposób łączy tradycję z nowoczesnością. Drewniane domki, restauracje stylizowane na karczmy, zadaszenia w stylu wiejskich strzech, rzeźby to tylko niektóre elementy nawiązujące do czasów piastowskich. Położony jest w lesie, nad malowniczym Jeziorem Chomiąskim. To raj dla miłośników przyrody, grzybobrania, polowań i idealne miejsce dla osób spragnionych kontaktu z naturą.



[www.grodpiasta.pl](http://www.grodpiasta.pl)

## 15. Ośrodek Wypoczynkowy Pałucki Oddział PTTK

ul. Szkolna 16, 88-400 Żnin  
tel. 516 168 032

Ośrodek położony jest nad Jeziorem Żnińskim Małym w otoczeniu parku, co daje możliwość bezpośredniego obcowania z naturą i odpoczynku od miejskiego zgiełku. Dysponuje 150 miejscami noclegowymi w pokojach 3, 4 i 6 osobowych o różnicowanym standardzie i polem namiotowo-camperowym. W sąsiedztwie znajduje się przystań Międzyszkolnego Klubu Żeglarskiego, siedziba Pałuckiego WOPR oraz Port Żnin, gdzie wypożyczyć można kajaki, rowery wodne czy zagłowi.



[www.pttkznin.org](http://www.pttkznin.org)

## 16. Gospodarstwo Agroturystyczne „Ptasi Ogród”

Mięcierzyń 35, 88-420 Rogowo  
tel. 516 611 615

Egzotyczne plaki, ogród, kaskady wodne, dzikie jeziora, lasy... Latem największą atrakcją są egzotyczne ptaki. W wolierach mieszkają szpaki bałijskie i naśladujące ludzką mowę gwarki. W ptaszarniach oko cieszą australijskie amadyny i astyldy. Jesienią lasy zapraszają na spacer i grzybobrania. Zimą amatorzy gorących kąpielí korzystają z bali ogrodowej. Wiosną z aktywnego wypoczynku czerpią radość miłośnicy nordic walking i wycieczek rowerowych.



[www.ptasiogrod.pl](http://www.ptasiogrod.pl)

## 17. Kuchnia Pałucka

Krzysztof Leśniewski  
[www.facebook.com/kuchniaznin](http://www.facebook.com/kuchniaznin)

Czornina, parzycha, pyrki z gzikami, zupa parzybroda, rzadkie pyrki, kluchy na pyrach z kapustą, sznoka z gancem... Brzmi tajemniczo? To tylko kilka z tradycyjnych pałuckich przysmaków. Można ich spróbować w niektórych z lokalnych restauracji lub umówić się na pokaz i degustację z Kuchnią Pałucką.



Więcej informacji...



## Informacja Turystyczna

Plac Wolności 20, 88-400 Żnin  
tel. 52 303 14 81 e-mail: [it@znin.pl](mailto:it@znin.pl)

[www.it.znin.pl](http://www.it.znin.pl)

Wydawca:

**Pałuki**  
LOKALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA